



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII Nº 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2022

Aos 20 dias do mês de Janeiro do ano de 2022, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA - MS, situada à Rua Bento Marques, nº 795, Centro, CEP 79.930-000, em Aral Moreira/MS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, brasileiro, solteiro, portador do RG n.º 648512 SSP/MS e CPF/MF n.º 839.314.301-20, residente e domiciliado na Rua 09 de novembro, nº 206, Vila Barbosa, Aral Moreira - MS, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa: WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J sob o n. 29.607.386/0001-86, com sede à RUA CRISTOVÃO COLOMBO, 1310 - PIONEIRO CATARINENSE, CASCAVEL - PR, CEP: 85805-510, representada pelo Sr CLAUDIMIRO COLLI inscrito no CPF.: 197.253.709-10 e documento de identidade RG: 987549-2 SSP/PR, E a empresa DIVISA MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 36.953.713/0001-17, residente e domiciliado na Rua RODOVIA MS 295 KM1, S/N - RURAL, IGUATEMI - MS, CEP: 79960-000, neste ato representada pelo Sr. Representante: JOSE ROBERTO BARROS, inscrito no CPF.: 834.709.211-72 e documento de identidade RG.: 955932 doravante denominadas DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resolvem registrar os preços conforme decisão exarada no *Processo Administrativo nº0213/2021* e HOMOLOGADA nos autos, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0081/2021 – REGISTRO DE PREÇOS, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto da presente licitação é o registro de preços visando futura e eventual aquisição de peças para manutenção de máquinas pesadas pertencentes à frota oficial do Município de Aral Moreira – MS, conforme maiores especificações constantes no Termo de Referência.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro é o documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da licitante vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato para fornecimento dos insumos e equipamentos odontológicos conforme condições definidas no edital e seus anexos e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os materiais pelo preço do primeiro classificado, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. As empresas com preços registrados passarão a ser denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços, após a respectiva assinatura da Ata.

2.3. A Ata de Registro de preços resultante deste certame terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de publicação de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA USUÁRIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, Estado do Mato Grosso do Sul, na qualidade de Usuária da Ata.

3.2. Caberá à Usuária a responsabilidade, após o registro de preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste Edital.

3.3. A Usuária da Ata deverá informar ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da Detentora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Município de Aral Moreira/MS não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação por escrito, formalizada pela departamento responsável da Secretaria Solicitante, dela devendo constar: a data, o valor unitário do fornecimento, a quantidade pretendida, o prazo, o carimbo e a assinatura do responsável, sendo efetuado diretamente à detentora da ata, devidamente autorizada pela autoridade superior, contendo o número de referência da Ata.

4.2. A (s) Detentora (s) classificada (s) ficará (ão) obrigada (s) a entregar os produtos dentro do prazo estipulado no edital, bem como, quando solicitado, realizar a substituição, conforme regra editalícia.

4.3. Os materiais deverão ser entregues exclusivamente no pátio/almoxarifado da Secretaria Municipal de Infraestrutura, dentro dos limites do Município de Aral Moreira – MS;

4.4. A entrega dos materiais deverá ser realizada no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a partir da emissão da Autorização de Fornecimento.

4.5. Antes das entregas serem realizadas, os mesmos deverão ser conferidos e inspecionados pelos servidores indicados pela secretaria.

4.6. Os produtos recusados deverão ser substituídos, automaticamente, no prazo máximo de 01 (um) dia, correndo por conta do fornecedor as despesas de devolução dos produtos recusados.

4.7. Serão recusados os produtos que não atendam as especificações constantes neste edital e/ou que não estejam adequados, conforme amostra apresentada pelo licitante.

4.8. Caso a(s) licitante (s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a Administração convocará a segunda classificada para prestar o serviço, e assim sucessivamente quanto as demais classificadas, aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.9. A segunda classificada só poderá fornecer os produtos à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.10. Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser acompanhados de notas fiscais distintas, ou seja, de acordo com a Autorização de Fornecimento devendo constar o número da Ata de Registro de Preços, o produto, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega dos gêneros alimentícios, além das demais exigências legais.

4.11. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.12. As despesas relativas à prestação de serviços correrão por conta exclusivas da usuária da ata.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO

5.1. As obrigações decorrentes do fornecimento dos materiais constantes do Registro de Preços serão firmadas com o Município de Aral Moreira/MS, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei Federal nº 8.666/93, e será formalizada através de:

a) Nota de empenho ou documento equivalente, quando a entrega não envolver obrigações futuras;



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

- b) Nota de empenho ou documento equivalente e contrato de fornecimento, quando presentes obrigações futuras.
- 5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura da Ata será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.
- 5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e/ou contrato e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.
- 5.4. A licitante vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação.
6. **CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E REVISÃO**
- 6.1. Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 6.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a Coordenadoria de Licitações notificará a Detentora com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.
- 6.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, a Comissão de Licitação formalmente desonerará a Detentora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.
- 6.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais Detentoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.
- 6.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá a Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS solicitar nova licitação para a aquisição insumos e equipamentos odontológicos, sem que caiba direito de recurso.
7. **CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO**
- 7.1. O pagamento, decorrente do fornecimento do objeto desta ata, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos materiais, após a apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o art. 40, inciso XIV, alínea "a", combinado com o art. 73, inciso II, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e alterações.
- 7.2. Os pagamentos somente serão efetuados após a comprovação, pela detentora, de que se encontra regular com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débito com o INSS e com o FGTS.
- 7.3. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será susinado para que a Detentora tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.
- 7.4. Caso se constate erro ou irregularidade na nota fiscal/fatura, o Departamento de Orçamento e Finanças, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções, ou aceitá-la.
- 7.5. Na hipótese de devolução, a nota fiscal/fatura será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.
- 7.6. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da Detentora.
- 7.7. A Administração Municipal não pagará, sem que tenha autorização prévia e formal nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.
- 7.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Detentora do prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.
- 7.9. Fica estabelecido o percentual de juros de 12% (doze por cento) ao ano, na hipótese de mora por parte da contratante.
8. **CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**
- 8.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa da Detentora em assinar o contrato, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo estabelecido ressalvado os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos, ficará a Detentora, a juízo do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sujeito às seguintes penalidades:
- I. Multa de até 2% (dois por cento) sobre o valor constante da nota de empenho e/ou contrato;
- II. Cancelamento do preço registrado;
- III. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração por prazo de até 05 (cinco) anos.
- 8.2. As sanções previstas nos incisos anteriores poderão ser aplicadas cumulativamente.
- 8.3. Por atraso injustificado na execução do objeto:
- I. Multa moratória de 1% (um por cento), por dia útil, sobre o valor da prestação em atraso até o décimo dia;
- II. Rescisão unilateral do contrato se for o caso, após o décimo dia de atraso e,
- III. Cancelamento do preço registrado.
- 8.4. Por inexecução total ou execução irregular do contrato de fornecimento ou de prestação de serviço:
- I. Advertência, por escrito, nas faltas leves;
- II. Multa de até 2% (dois por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela Detentora;
- III. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração por prazo de até 05 (cinco) anos;
- IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.
- 8.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II, poderá ser aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do subitem acima, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei Federal nº 8.666/93 respeitando o princípio da proporcionalidade.
- 8.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das demais cominações legais:
- I. Suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração de até 05 (cinco) anos e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste Município.
- 8.7. A empresa que não recolher as multas tratadas nos incisos anteriores no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública deste Município, enquanto não adimplida a obrigação.



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

8.8. Fica garantido à Detentora o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação do ato.

8.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente, mediante aplicação do princípio da proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovadas, desde que requeridas por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município da aplicação da pena.

8.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Registro Cadastral deste Município.

8.11. Competirá a cada usuária da Ata de Registro de Preços a aplicação das penalidades previstas no subitem 8.1 e seus incisos, e no inciso III, subitem 8.3.

8.12. A penalidade estabelecida no inciso III do subitem 8.4 será de competência exclusiva da autoridade máxima da Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no subitem 8.8, podendo a reabilitação ser concedido mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.

8.13. O Órgão Gerenciador do Sistema de Registros de Preços, na qualidade de responsável pelo controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento caberá a aplicação das demais penalidades previstas no instrumento de convocação.

8.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município de Aral Moreira, Estado do Mato Grosso do Sul.

9. CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

9.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem empresas registradas e, por iniciativa deste Município quando:

9.1.1. A Detentora da ata não formalizar o contrato decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

9.1.2. Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

9.1.3. Os preços registrados apresentarem-se superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

9.1.4. Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 78 e seguintes da Lei nº 8.666/83;

9.1.5. Por razão de interesse público, devidamente motivado.

9.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

9.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes das aquisições da presente licitação correrão por conta da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Aral Moreira, Estado do Mato Grosso do Sul, na qualidade de Usuária da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PREÇO REGISTRADO

11.1. Considerando tratar-se de julgamento de licitação na modalidade de Pregão Presencial, tipo menor preço por item, HOMOLOGADO a classificação das empresas conforme abaixo especificadas, as empresas vencedoras ficam assim registradas:

DIVISA MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
11	ANEL (219000478) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	1	1,23	1,23
13	ANEL (219000510) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	55,00	110,00
14	ANEL (219000512) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	1	27,00	27,00
16	ANEL (219001237) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	4	1,85	7,40
21	ANEL DA TAMPA (6K0357) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	22,25	89,00
26	ANTI CHAMAS (1640210) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	91,00	91,00
32	ARRUELA (5P8245) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	8	2,45	19,60
40	ARRUELA DO CUBO (8K5705) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	17,00	68,00
41	BATENTE (208003934) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	1	10,41	10,41
45	BOMBA (73162806) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	1.755,00	1.755,00
52	BUCHA (370060117) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	61,00	122,00
56	BUCHA ARTICULAÇÃO (6K4197) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	690,00	690,00
60	BUCHA DIANTEIRA (568482) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75.III	un	2	40,00	80,00
66	BUCHA DIANTEIRA (7K9601) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	2	109,00	218,00
69	BUJAO (219000037) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	53,00	106,00
76	CAMA (370060223) PARA ESCAVADEIRA RONDON, MODELO RD 406	un	1	153,00	153,00
78	CAPA ARTICULAÇÃO (6H3568) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	2	292,00	584,00
84	CHAVETA (370060042) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	35,00	70,00
86	COIFA DA DIREÇÃO (75214658) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	60,00	60,00
88	CONE DA HELICE (4W1204) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	118,00	118,00
91	CONARTICULAÇÃO (7K0394) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	2	190,00	380,00
94	CORREIA AR COND. (1855872) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	298,00	298,00
101	CORRENTE TANDEM (5T0735) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	2	1.380,00	2.760,00
110	CREMALHEIRA MOTOR (233089) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75.III	un	4	347,00	1.388,00
114	CRUZETA DIFERENCIAL (8W5586) PARA	un	1	650,00	650,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

	MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K				
116	CRUZETA DO CARDAN (9P0356) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	255,00	255,00
123	DENTE LATERAL L. D. (219000310) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	3	107,00	321,00
126	DISCO (370060224) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	1	203,00	203,00
129	DISCO DE FREIO (4183331240) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5	un	8	268,00	2.144,00
132	DISCO FREIO ESTACIONARIO (6Y7953) PARA MOTONIVELADORA, MODELO 120K	un	4	126,00	504,00
138	EIXO DIFERENCIAL (8W6497) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	118,00	118,00
141	ENDRENAEM TÁNDEM (8W2826) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	1.980,00	1.980,00
148	ESFERA DO LEVANTE (75326511) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	2	235,00	470,00
152	ESPAÇADOR ARTICULAÇÃO (6K4178) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	206,00	206,00
156	GANCHO (219000151) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	1	116,00	116,00
157	GRAXEIRA (211200020) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	6,00	12,00
158	GRAXEIRA (3B8489) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	7	3,80	26,60
160	GUIA DA LAMINA (5T8366) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODDELO 120K	un	8	88,00	704,00
163	HÉLICE DO MOTOR (7S0542) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	775,00	775,00
168	JG DE CALÇO (8X3364) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	192,83	192,83
171	LAMINA 3/4 (7D1576) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	2	1.000,00	2.000,00
176	MANGUEIRA INFERIOR (5P1262) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	45,00	45,00
180	MOLA (219000581) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	3	3,00	9,00
183	MOLA TRANSMISSAO (75287753) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	4	100,00	400,00
184	PARAFUSO (14422221) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	2	7,35	14,70
185	PARAFUSO (1D4569) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71 H	un	8	9,05	72,40
194	PARAFUSO (8F8804) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	8,90	35,60
195	PARAFUSO (8J2928) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	18	24,00	432,00
196	PARAFUSO (9M6590) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	9,00	36,00
201	PASTILHA DE FREIO (2V9135) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	8	88,00	704,00
203	PEDAL DO FREIO (2Y7104) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	400,00	1.600,00
214	PINO ARTICULAÇÃO (6K4180) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	355,00	355,00
216	PINO DA DIREÇÃO (542631) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III	un	2	68,00	136,00

218	PINO DIANTEIRO (514921) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III	un	2	40,00	80,00
221	PINO DIANTEIRO (587900) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III	un	1	120,00	120,00
222	PINO DIANTEIRO (590061) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III	un	4	68,00	272,00
225	PINO DIANTEIRO (6K6349) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	2	110,00	220,00
227	PINO DO CUBO (2V1074) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	6	130,00	780,00
230	PISTÃO DA PINÇA (7K4937) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	12	58,00	696,00
231	PISTÃO TRANSMISSAO (75287712) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	4	370,00	1.480,00
237	PLACA DE FREIO (4182237460) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5	un	4	380,00	1.520,00
241	PLACA FREIO ESTACIONARIO (2G0478) PARA MOTONIVELADORA, MODELO 120K	un	5	30,00	150,00
245	PONTEIRA (370060385) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	6	35,00	210,00
246	PORCA (1A1415) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	50,00	50,00
247	PORCA (210005760) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	4	0,62	2,48
252	PORCA EIXO DIANTEIRO (87647427) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	2	129,00	258,00
254	PORCA TRAVANTE (1K6872) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	16	0,68	10,88
255	PORCA TRAVANTE (3K2889) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	2,70	10,80
259	REPARO (219000085) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	4	400,00	1.600,00
262	REPARO CIL. ARTICULAÇÃO (3769017) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K	un	1	155,00	155,00
264	REPARO CIL. LANÇA (219000081) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	2	180,00	360,00
267	REPARO CILINDRO(3769011) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K	un	1	260,00	260,00
270	REPARO DIREÇÃO (87632371R) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	95,00	95,00
275	REPARO LEVANTE (CAT07) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	4	175,00	700,00
284	RETENTOR (4L9822) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	40,00	40,00
285	RETENTOR (5P8842) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	4	17,00	68,00
286	RETENTOR (75288502) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	85,00	85,00
293	RETENTOR DE CUBO (75288881) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	435,00	435,00
296	RETENTOR EIXO TRASEIRO (75326525) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	4	75,00	300,00
303	ROLAMENTO (370060099) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406	un	4	22,00	88,00
305	ROLAMENTO (75288486) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	185,00	185,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

306	ROLAMENTO (75289399) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	180,00	180,00
309	ROTULA ARTICULAÇÃO (800511349) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR	un	1	930,00	930,00
311	ROTULA DIANTEIRA (87663318) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	2	80,00	160,00
314	SENSOR PRESSÃO (75289384) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	un	1	2.100,00	2.100,00
319	SILENCIOSO DO MOTOR (228300541) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR	un	1	2.570,00	2.570,00
324	SUPORTE CUBO RODA (1144450) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III	un	1	1.830,00	1.830,00
329	TENSIONADOR DO MOTOR (6736614110) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5	un	5	500,00	2.500,00
335	TERMINAL DIREÇÃO L.D (1313738) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	280,00	280,00
336	TERMINAL DIREÇÃO L.E (1313737) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	400,00	400,00
342	TUBO ESCAPE (3356123) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K	un	1	450,00	450,00
343	TUBO ESCAPE (9S7534) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H	un	1	46,42	46,42

TOTAL: R\$ 45.400,35

WESTRACOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA (1W2431) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: SILENMAK	Un	2	62,00	124,00
2	ABRAÇADEIRA (6S0580) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: SILENMAK	Un	2	18,00	36,00
3	ABRAÇADEIRA (75208324) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: SILENMAK	Un	1	110,00	110,00
4	ABRAÇADEIRA (A162896) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: SILENMAK	Un	1	33,00	33,00
5	ALTERNADOR DO MOTOR (6008613410) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: FEREX	Un	1	2.280,00	2.280,00
6	AMORTECEDOR VOLANTE (2360737) PARA MOTONIVELADORA, MODELO 120K Marca: ITR	Un	1	228,00	228,00
7	AMPIMETRO (3300606) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WILTEC	Un	1	40,00	40,00
8	ANEL (210000960) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	2	1,45	2,90
9	ANEL (210401287) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	6	10,00	60,00
10	ANEL (219000475) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	2	8,30	16,60
12	ANEL (219000500) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	2	54,00	108,00
15	ANEL (219000584) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	1	445,00	445,00
17	ANEL (2D1691) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL	Un	2	12,25	24,50
18	ANEL (6736611520) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: AGEL	Un	4	7,38	29,52
19	ANEL DA BALANÇA (6H1309)	Un	2	10,00	20,00

	PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL				
20	ANEL DA TAMPA (6K0355) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL	Un	4	43,80	175,20
22	ANEL DO ANTI CHAMAS (8H2046) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: AGEL	Un	1	3,90	3,90
23	ANEL DO FREIO (87625355) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: AGEL	Un	4	137,00	548,00
24	ANEL DO FREIO (87625356) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: ITR	Un	2	73,00	146,00
25	ANEL (8J2331) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: AGEL	Un	7	40,50	283,50
27	ANTIVIBRADOR DO MOTOR (6735318120) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: ITM	Un	2	1.220,00	2.440,00
28	ARRUELA (210000480) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO 120K Marca: PV	Un	3	20,70	62,10
29	ARRUELA (219000158) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	0,74	1,48
30	ARRUELA (219000701) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	6	18,70	112,20
31	ARRUELA (3B4897) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	8	4,26	34,08
33	ARRUELA (5V0354) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	4	20,50	82,00
34	ARRUELA DA BALANÇA (1K8061) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	4	56,00	224,00
35	ARRUELA DE TANDEM (8X3276) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PV	Un	1	103,80	103,80
36	ARRUELA DO CUBO (106350) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	6	13,78	82,68
37	ARRUELA DO CUBO (106352) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	6	13,33	79,98
38	ARRUELA DO CUBO (7K1699) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	16	13,66	218,56
39	ARRUELA DO CUBO (7K1701) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	16	53,80	860,80
42	BATENTE (219001307) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: ELASSTIC	Un	4	20,56	82,24
43	BOIA DO TANQUE (87567917) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: ITR	Un	1	536,00	536,00
44	BOMBA (219001552) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: MEDAL	Un	1	1.478,00	1.478,00
46	BOMBA D'AGUA DO MOTOR (6735611102) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: URBA	Un	2	560,00	1.120,00
47	BOMBA DA AGUA (2802081) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: URBA	Un	1	758,00	758,00
48	BOMBA HIDRAULICA (1521257) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: MEDAL	Un	1	1.365,00	1.365,00
49	BOMBA TORQUE (450072) PARA PA CARREGADEIRA	Un	1	1.178,00	1.178,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

	MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: MEDAL				
50	BUCHA (219000047) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	52,45	104,90
51	BUCHA (219000724) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	10,48	20,96
53	BUCHA (370060493) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	59,90	119,80
54	BUCHA (370060548) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	62,80	125,60
55	BUCHA ARTICULAÇÃO (6K4177) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	1	192,50	192,50
57	BUCHA DA BALANÇA (1K8041) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	2	36,00	72,00
58	BUCHA DA BALANÇA (1K8051) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	122,50	490,00
59	BUCHA DIANTEIRA (542031) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: BACOX	Un	1	246,80	246,80
61	BUCHA DIANTEIRA (585007) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: BACOX	Un	4	86,80	347,20
62	BUCHA DIANTEIRA (587908) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: BACOX	Un	6	33,95	203,70
63	BUCHA DIANTEIRA (7J9682) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	95,90	383,60
64	BUCHA DIANTEIRA (7J9842) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	61,99	247,96
65	BUCHA DIANTEIRA (7K9589) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	56,98	227,92
67	BUCHA DIANTEIRA (7K9604) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	2	191,80	383,60
68	BUCHA DO V(73130017) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: BACOX	Un	2	474,00	948,00
70	CABO (556693) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: CURTI	Un	2	186,80	373,60
71	CALÇO (370060087) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO Marca: PV	Un	4	20,68	82,72
72	CALÇO (370060095) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	28,99	57,98
73	CALÇO (370060496) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	1	43,98	43,98
74	CALÇO ARTICULAÇÃO (6K4188) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	2	186,70	373,40
75	CALÇO DO GIRO (73125483) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PV	Un	20	16,27	325,40
77	CANTO DE LAMINA (8E5529) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: METISA	Un	2	287,80	575,60
79	CAPA DA HELICE (4W1203) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: NTN	Un	1	38,30	38,30
80	CAPA DO EIXO DE RODA (2N2138) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: NTN	Un	1	131,90	131,90
81	CAPA ROLAMENTO (7D8637) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: NTN	Un	1	152,98	152,98
82	CHAPA DE LAMINA(8W1749) PARA MOTONIVELADORA	Un	8	20,95	167,60

	CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PV				
83	CHAVE GERAL (7N0718) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PV	Un	1	230,90	230,90
85	CILINDRO DE FREIO (112072) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: GENAU	Un	2	398,00	796,00
87	CONE (672005) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: NTN	Un	2	616,00	1.232,00
89	CONE DO EIXO DE RODA (2N2139) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: NTN	Un	2	285,90	571,80
90	CONE ROLAMENTO (7D8636) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: NTN	Un	1	341,90	341,90
92	COFO (219001294) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PAVONI	Un	4	23,98	95,92
93	COROA LATERAL (219001021) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: TRACÃO	Un	2	496,80	993,60
95	CORREIA AR CONDICIONADO (200302307) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: GATES	Un	1	883,90	883,90
96	CORREIA DO MOTOR (1983611) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: GATES	Un	2	302,86	605,72
97	CORREIA DO MOTOR (3911588) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: GATES	Un	1	637,90	637,90
98	CORREIA DO MOTOR (6732816170) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: GATES	Un	3	225,90	677,70
99	CORREIA DO MOTOR (860118360) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: GATES	Un	1	925,80	925,80
100	CORREIA DO MOTOR (9L1629) PARA MOTONIVELADORA, MARCA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: GATES	Un	3	61,80	185,40
102	COXIM (219000254) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: ELASTIC	Un	1	230,30	230,30
103	COXIM (73163867) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: ELASTIC	Un	2	180,90	361,80
104	COXIM DE CABINE (228702684) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: PHR	Un	1	1.698,00	1.698,00
105	COXIM DO MOTOR (800101472) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: PHR	Un	4	655,00	2.620,00
106	COXIM DO TAMBOR (4180111112) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: PHR	Un	8	277,90	2.223,20
107	COXIM DO TAMBOR (801902798) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: PHR	Un	4	533,90	2.135,60
108	COXIM DO TAMBOR (801902820) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: PHR	Un	4	633,80	2.535,20
109	COXIM RADIADOR (E60120) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PHR	Un	2	8,70	17,40
111	CRUZETA (219000488) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: STHAL	Un	2	41,60	83,20
112	CRUZETA CARDA (944866) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: STHAL	Un	2	232,00	464,00
113	CRUZETA DIANTEIRA (4182032620) PARA PA	Un	4	926,20	3.704,80



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

	CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: STHAL				
115	CRUZETA DO CARDÁ (1S9670) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: STHAL	Un	6	294,50	1.767,00
117	CRUZETA TRASSEIRA (4182034620) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: STHAL	Un	4	608,40	2.433,60
118	CURVA SILENCIOSA (3123542) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: SILENTEC	Un	2	387,80	775,60
119	DEFLETOR EIXO TRASEIRO (87625368) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PAVONI	Un	1	71,78	71,78
120	DENTE (219000309) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: METISA	Un	8	128,80	1.030,40
121	DENTE DA CONCHA (3201071) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: YCT	Un	9	158,90	1.430,10
122	DENTE DA CONCHA (8J4691) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: YCT	Un	9	303,90	2.735,10
124	DENTE LATERAL L.E. (219000311) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: YCT	Un	3	109,80	329,40
125	DISCO (219000480) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: UNITEC	Un	4	352,80	1.411,20
127	DISCO DA TRANSMISSÃO (75312848) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: UNITEC	Un	20	116,90	2.338,00
128	DISCO DE FREIO (4182227411) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: UNITEC	Un	8	264,90	2.119,20
130	DISCO DE TRANSMISSÃO (75287708) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: UNITEC	Un	50	67,99	3.399,50
131	DISCO DO FREIO (87625345) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: UNITEC	Un	10	262,90	2.629,00
133	DISCO TRANSMISSÃO (215178) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: UNITEC	Un	10	74,78	747,80
134	DUO CONE DO CUBO (5K5288) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: DUOMAG	Un	4	157,80	631,20
135	DUO CONE DA RODA (5K5288) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: DUOMAG	Un	2	158,70	317,40
136	EIXO (124575) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	2	60,35	120,70
137	EIXO (370060102) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	17,00	34,00
139	EIXO DO CUBO (106349) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	6	38,70	232,20
140	ENDRENAÇÃO DO CUBO (219001024) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	3	88,40	265,20
142	ENGRANAGEM DO CUBO (109050) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	2	227,10	454,20
143	ENGRANAGEM DO CUBO (109088) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	6	156,90	941,40
144	ENGRANAGEM DO CUBO (3K7110) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	4	464,90	1.859,60
145	ENGRANAGEM DO CUBO (3K7112) PARA PA	Un	1	2.080,00	2.080,00

	CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV				
146	ENGRANAGEM DO CUBO (8K5999) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PV	Un	2	402,90	805,80
147	ESFERA (219000579) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	3	1,48	4,44
149	ESPAÇADOR (370060295) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: CG	Un	2	69,50	139,00
150	ESPAÇADOR (6K4189) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: CG	Un	2	167,90	335,80
151	ESPAÇADOR (7K6128) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: CG	Un	2	6,80	13,60
153	ESTICADOR DA CORREIA (75286312) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PAVONI	Un	1	620,70	620,70
154	FIXADOR (6K0696) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: CG	Un	2	40,00	80,00
155	FLANGE (214985) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	1	375,60	375,60
159	GRAXEIRA (5B0651) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: CG	Un	9	8,30	74,70
161	HASTE (215145) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: LUFEX	Un	2	55,00	110,00
162	HELICE DO MOTOR (73164370) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: WIND	Un	1	3.275,00	3.275,00
164	HELICE DO MOTOR (900509) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WIND	Un	1	395,80	395,80
165	INDICADOR DA AGUA (3300600) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WILTEC	Un	1	180,90	180,90
166	INDICADOR DO AR (3300601) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WILTEC	Un	1	115,60	115,60
167	INDICADOR DO OLEO (3300602) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WILTEC	Un	1	102,90	102,90
169	JG LONA (945621) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PAVONI	Un	2	52,40	104,80
170	JUNTA (75208330) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: WAS	Un	1	4,39	4,39
172	MANCAL (310060100) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	89,90	179,80
173	MANGUEIRA (75208331) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: GATES	Un	1	45,40	45,40
174	MANGUEIRA DE AR (228300790) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: GATES	Un	1	1.212,00	1.212,00
175	MANGUEIRA DO RADIADOR (3139542) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: ELBOR	Un	1	350,00	350,00
177	MANGUEIRA INTERCOOLER (228300791) PARA ROLO COMPACTADOR XCMG, MODELO XS123BR Marca: GATES	Un	1	1.098,00	1.098,00
178	MANGUEIRA SUPERIOR (5P1263) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: GATES	Un	1	38,00	38,00
179	MANOPLA (9219000110) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PAVONI	Un	4	130,00	520,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

181	MOLA (219000705) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: WEB	Un	1	29,80	29,80
182	MOLA (567864) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: WEB	Un	2	19,80	39,60
186	PARAFUSO (1D4574) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: FIBAM	Un	2	2,06	4,12
187	PARAFUSO (210004050) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	2	1,87	3,74
188	PARAFUSO (219000074) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	20	10,67	213,40
189	PARAFUSO (2190001130) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	4	13,37	53,48
190	PARAFUSO (219000337) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	10	14,66	146,60
191	PARAFUSO (219001295) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	4	25,07	100,28
192	PARAFUSO (219001337) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	6	2,41	14,46
193	PARAFUSO (219001338) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	2	1,70	3,40
197	PARAFUSO CREMALHEIRA (A17294) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: FIBAM	Un	48	5,50	264,00
198	PARAFUSO DA SAPATA (73126330) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: FIBAM	Un	20	10,70	214,00
199	PARAFUSO LAMINA (2J3506) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: FIBAM	Un	52	3,49	181,48
200	PARAFUSOS (0S1587) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: FIBAM	Un	8	9,31	74,48
202	PEDAL DE FREIO (556562) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PAVONI	Un	2	237,00	474,00
204	PINO (219000589) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	3	34,95	104,85
205	PINO (219000795) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	4	103,40	413,60
206	PINO (219001525) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	0,70	1,40
207	PINO (370060003) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	136,61	273,22
208	PINO (370060054) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	153,55	307,10
209	PINO (370060129) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	1	145,33	145,33
210	PINO (370060169) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	1	17,09	17,09
211	PINO (370060296) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	1	77,95	77,95
212	PINO (370060473) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	148,90	297,80
213	PINO (370060495) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: BACOX	Un	2	327,40	654,80
215	PINO ARTICULAÇÃO (6K4192) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	1	358,00	358,00
217	PINO DIANTEIRO (1108821) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	2	240,00	480,00
219	PINO DIANTEIRO (536100) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: BACOX	Un	6	40,00	240,00
220	PINO DIANTEIRO (568483) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: BACOX	Un	2	120,00	240,00
223	PINO DIANTEIRO (6K6051)	Un	2	290,00	580,00

224	PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	94,80	379,20
226	PINO DIANTEIRO (7K9345) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: BACOX	Un	4	498,00	1.992,00
228	PINO EIXO DIANTEIRO (87447422) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: BACOX	Un	2	258,00	516,00
229	PINO EIXO DIANTEIRO (87647425) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: BACOX	Un	2	168,00	336,00
232	PIVO (370060103) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PAVONI	Un	2	20,90	41,80
233	PLACA (219000479) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	428,00	856,00
234	PLACA (370060569) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	2	19,70	39,40
235	PLACA DA CREMALHEIRA (240417) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PV	Un	1	248,00	248,00
236	PLACA DE FREIO (4182237450) PARA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: PV	Un	4	348,00	1.392,00
238	PLACA DE FREIO (4183331250) PARA PA CARREGADEIRA KOMATSU, MODELO WA 250-5 Marca: PV	Un	8	290,00	2.320,00
239	PLACA DO GIRO (73125480) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PV	Un	4	58,00	232,00
240	PLACA DO GIRO (73125482) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PV	Un	4	69,00	276,00
242	PLACA TRANSMISSAO (224772) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: JUSTIN	Un	10	25,00	250,00
243	PLACA TRANSMISSAO (75287707) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: JUSTIN	Un	4	150,00	600,00
244	PONTA EIXO RODA TRASEIRA (1473309) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: CG	Un	1	4.098,00	4.098,00
248	PORCA (370060497) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: FIBAM	Un	1	104,00	104,00
249	PORCA (8J2933) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: FIBAM	Un	18	10,00	180,00
250	PORCA DE RODA (103522) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: FIBAM	Un	20	10,70	214,00
251	PORCA DE RODA (121062) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: FIBAM	Un	20	2,40	48,00
253	PORCA LAMINA (5J4773) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: FIBAM	Un	52	9,00	468,00
256	PRISIONEIRO (116419) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: CISER	Un	20	7,80	156,00
257	PRISIONEIRO DE RODA (120218) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: CISER	Un	20	18,00	360,00
258	REPARO (219000079) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	2	400,00	800,00
260	REPARO (84217287) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG 170 B Marca: AGEL	Un	1	161,00	161,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

261	REPARO CAÇAMBA (3303792) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	4	118,00	472,00
263	REPARO CIL. CAÇAMBA (21900080) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: AGEL	Un	2	560,00	1.120,00
265	REPARO CIL. LEVANTE (2384462) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: AGEL	Un	1	358,00	358,00
266	REPARO CILINDRO (1857674) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: AGEL	Un	1	238,00	238,00
268	REPARO DA PINÇA (2V2193) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL	Un	4	75,00	300,00
269	REPARO DIREÇÃO (3303791) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	4	61,00	244,00
271	REPARO DIREÇÃO (CAT06) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL	Un	2	147,00	294,00
272	REPARO INCLINAÇÃO (87632360R) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: AGEL	Un	2	108,00	216,00
273	REPARO INCLINAÇÃO (CAT08) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: AGEL	Un	4	198,00	792,00
274	REPARO LEVANTE (3303793) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	4	118,00	472,00
276	REPARO MESTRE (945041) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	1	335,00	335,00
277	REPARO TORQUE (3320352) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	1	507,80	507,80
278	REPARO TRANSMISSAO (3320356) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: AGEL	Un	1	2.700,00	2.700,00
279	RESPIRO (219000575) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: CG	Un	1	39,50	39,50
280	RETENTOR (219000477) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PARKER	Un	1	103,50	103,50
281	RETENTOR (219000495) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PARKER	Un	2	101,60	203,20
282	RETENTOR (219000511) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PARKER	Un	1	25,70	25,70
283	RETENTOR (219001342) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PARKER	Un	2	235,50	471,00
287	RETENTOR (75288833) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PARKER	Un	1	256,00	256,00
288	RETENTOR ARTICULAÇÃO (4F6888) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PARKER	Un	2	30,40	60,80
289	RETENTOR ARTICULAÇÃO (6K4186) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PARKER	Un	2	35,70	71,40
290	RETENTOR DA BALANÇA (3K5093) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PARKER	Un	4	61,40	245,60
291	RETENTOR DA HELICE (6V9748) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PARKER	Un	1	7,23	7,23
292	RETENTOR DA VALVULA	Un	2	22,90	45,80

	(225075) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: PARKER				
294	RETENTOR DUOCONE (5K5288) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PARKER	Un	1	155,60	155,60
295	RETENTOR EIXO TRASEIRO (3S0303) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PARKER	Un	2	139,00	278,00
297	RETENTOR EMBUCHAMENTO (7K9202) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PARKER	Un	24	12,30	295,20
298	RETENTOR RODA (311569A1) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: NOK	Un	4	104,00	416,00
299	ROLAMENTO (219000677) PARA ESCAVADEIRA RANDON, RD 406 Marca: NTN	Un	4	570,00	2.280,00
300	ROLAMENTO (219000075) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: NTN	Un	4	3,79	15,16
301	ROLAMENTO (219001236) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: NTN	Un	2	171,00	342,00
302	ROLAMENTO (225079) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: NTN	Un	2	114,00	228,00
304	ROLAMENTO (675548) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: NTN	Un	2	106,00	212,00
307	ROLAMENTO CUBO RODA (667276) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: NTN	Un	1	363,00	363,00
308	ROLAMENTO CUBO RODA (667466) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: NTN	Un	1	435,50	435,50
310	ROTULA DA DIREÇÃO (763451) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: SULPEÇAS	Un	2	50,00	100,00
312	SANGRIA DO FREIO (7K4942) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: PAVONI	Un	12	7,45	89,40
313	SAPATA GIRA CIRCULO (73125488) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PV	Un	2	450,00	900,00
315	SENSOR PRESSAO (75289425) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: PAVONI	Un	1	1.365,00	1.365,00
316	SEPARADOR DO FREIO (87625346) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: LUFER	Un	10	172,00	1.720,00
317	SEPARADOR TRANSMISSAO (75312847) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: LUFER	Un	70	34,00	2.380,00
318	SILENCIOSO MOTOR (3330025) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: SILENTEC	Un	2	466,00	932,00
320	SILENCIOSO DO MOTOR (2Y3197) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: SILENTEC	Un	1	217,30	217,30
321	SILENCIOSO DO MOTOR (3356122) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: SILENTEC	Un	1	1.031,00	1.031,00
322	SILENCIOSO DO MOTOR (76164453) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: SILENTEC	Un	1	1.590,00	1.590,00
323	SUPORTE (370060537) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: ECOPLAN	Un	2	133,00	266,00
325	TAMPA (75208372) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B	Un	1	194,00	194,00



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

	Marca: PV				
326	TAMPA DO DIESEL (7X7700) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: PV	Un	1	75,00	75,00
327	TAMPA(5D1911) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: PV	Un	1	139,00	139,00
328	TAMPAO (219000112) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: PV	Un	3	5,28	15,84
330	TENSOR DO MOTOR (2201209) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120 K Marca: PV	Un	1	288,00	288,00
331	TERMINAL DE DIREÇÃO (1925104) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: USINIL	Un	2	350,00	700,00
332	TERMINAL DE DIREÇÃO (219000970) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: USINIL	Un	4	498,00	1.992,00
333	TERMINAL DIREÇÃO (1301362) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: USINIL	Un	2	60,20	120,40
334	TERMINAL DIREÇÃO (1304361) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: USINIL	Un	2	3.648,00	7.296,00
337	TIRA DO CIRCULO(1289654) PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR, MODELO 120K Marca: BRASIL BRONZE	Un	18	31,90	574,20
338	TRAVA (6K4193) PARA PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, MODELO 930 71H Marca: MODELO	Un	2	188,00	376,00
339	TUBO (3702600039) PARA ESCAVADEIRA RANDON, MODELO RD 406 Marca: GUARA	Un	1	425,00	425,00
340	TUBO (3924589) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: GUARA	Un	1	127,00	127,00
341	TUBO DA TURBINA (75260330) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: GUARA	Un	1	1.090,00	1.090,00
344	VÁLVULA (3907242) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: MAHLE	Un	1	143,00	143,00
345	VALVULA SOLENOIDE (75289439) PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, MODELO RG170 B Marca: MAHLE	Un	1	2.150,00	2.150,00
346	VEDADOR TORQUE (206864) PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN, MODELO 75 III Marca: REPASY	Un	4	13,95	55,80

TOTAL: R\$ 149.585,20

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei Federal nº 8.666/93.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando as partes de qualquer outro, por mais privilegiado que o seja, para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aral Moreira - MS, 20 de Janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL

WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS
PARA TRATORES EIRELI -
DETENTORA

DIVISA MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA
DETENTORA

PORTARIA N° 001 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR a Sra. **MARINETE CHAVES MATTOSO** para ocupar o cargo de **Assessora de Departamento (DAS 103)**, e lotá-la na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA N° 002 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR o servidor **JOSÉ HELIO DE SOUZA**, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, para exercer a função gratificada de **Tesoureiro**, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIA N° 003 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

Artigo 1º - NOMEAR a Sra. **CLAUDINEIA RIGO MARQUES** para ocupar o cargo de **Assessora de Secretaria (DAS 102)**, e lotá-la na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 005 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR a Sra. **THAYNARA CONRADO CERUTTI** para ocupar o cargo de **Assessora de Secretaria (DAS 102)**, e lotá-la na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 006 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - DESIGNAR o servidor **NELSON LOPES BICA**, lotado na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, para exercer a função gratificada de **Contador**, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 007 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. **IGOR PAIM DA SILVA**, para ocupar o cargo de **Assessor de Secretaria (DAS 102)**, e lotá-lo na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 008 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. **ALEXANDRE RIBEIRO DE SOUZA** para ocupar o cargo de **Assessor de Secretaria (DAS 102)**, e lotá-lo na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 009 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. **ANDERSON DOUGLAS AGUILERA** para ocupar o cargo de **Assessor de Secretaria (DAS 102)**, e lotá-lo na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

PORTARIANº 10 - 2022

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do sul, no uso de suas atribuições Legais...



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

RESOLVE:

Artigo 1º - NOMEAR o Sr. **GENIVALDO FERREIRA ORTIZ** para ocupar o cargo de **Assessor de Departamento (DAS 103)**, e lotá-lo na Secretaria Municipal de Administração, com efeitos retroativos contados a partir de **05/janeiro/2022**.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira - MS, 13 de janeiro de 2022.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira-MS

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 885/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2021.

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORES/IMPRESSORAS MULTIFUNÇÃOAIS, DESTINADAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, DE PROGRAMAS DE AÇÕES SOCIAIS E DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°150 E PREGAO PRESENCIAL N°053/2021- SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0208 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
020801 - Gabinete do Secretario de Assistência Social
08 - Assistência Social

0153 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS
3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

FORNECEDOR: FG COPIADORA - EIRELI - ME

CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28

VALOR: 1.303,68

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 886/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, OU SEJA, 2.520 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 1.800 LITROS DE OLEO DIESEL S-10, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS OFICIAIS, CAMINHOS E MAQUINÁRIOS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura
15 - Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA
3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 24.825,60

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 887/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, OU SEJA, 8.000 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 5.070 LITROS DE OLEO DIESEL S10, DESTINADOS PARA

MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS, CAMINHOS E MAQUINÁRIOS EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 - Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 75.003,70

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 888/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, OU SEJA, 5.680 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 3.050 LITROS DE OLEO DIESEL S10, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS, CAMINHOS E MAQUINÁRIOS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SEC. DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 - Transporte

0115 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 50.003,90

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 889/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA, OU SEJA, 10 DIAS DE SERVIÇOS DE UM CAMINHAO GUINDASTE, NA MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PONTES E ESTRADAS VICINAIS NESTE MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°075/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°027/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 - Transporte

0115 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

FORNECEDOR: LLT COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ/MF: 34.360.109/0001-51

VALOR: 13.450,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 890/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 149/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS METALÚRGICO, NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPAROS DE PROPRIOS PUBLICOS SENDO: CEMITÉRIO MUNICIPAL, ALMOXARIFADO



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

DA SECRETARIA DE OBRAS, BOCAS DE LOBO NO DISTRITO DA VILA MARQUES, BOCAS DE LOBO NA RUA MATO GROSSO DO SUL E RUA 15 DE NOVENBRO, CLUBE DE BOCHA E ESCRITÓRIO SECRETARIA INFRAESTRUTURA, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°149/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°052/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis

FORNECEDOR: TS SERRALHERIA EIRELI

CNPJ/MF: 29.491.711/0001-98

VALOR: 20.050,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 02/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 891/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 149/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, OU SEJA, 5.556 LITROS DE GASOLINA COMUM, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EM ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE UTILIDADES PÚBLICAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO LTDA-ME

CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83

VALOR: 40.003,20

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 892/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, OU SEJA, 3.941 LITROS DE GASOLINA COMUM, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

020401 - Gabinete do Sec. Fazenda e Planejamento

04 – Administração

0104 - PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO LTDA-ME

CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83

VALOR: 28.375,20

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 893/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°150/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°053/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

020301 - Gabinete do Secretario de Administracao

04 – Administração

0103 – ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

FORNECEDOR: FG COPIADORA - EIRELI – ME

CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28

VALOR: 1.257,06

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 894/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 150/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS, DESTINADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°150/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°053/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

020401 - Gabinete do Sec. Fazenda e Planejamento

04 – Administração

0104 - PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

FORNECEDOR: FG COPIADORA - EIRELI – ME

CNPJ/MF: 13.676.824/0001-28

VALOR: 1.938,44

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 03/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 895/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, OU SEJA, 4.500 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 3.358 LITROS DE OLEO DIESEL S10, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°174/2021 E PREGAO PRESENCIAL N°069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 45.180,78

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 06/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 902/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N° 036/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 204/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII Nº 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO, CADASTRAMENTO, ANÁLISE, IMPORTAÇÃO DO XML, E ENVIO DE REMESSA DE DADOS INICIAIS, PLANO DE CARGÓS, REMUNERAÇÃO E QUADRO DE PESSOAL AO SICAP - SISTEMA INFORMATIZADO DE CONTROLE DE ATOS DE PESSOAL DO TCE/MS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº204/2021, -PREGAO PRESENCIAL Nº078/2021 E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº036/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

020301 - Gabinete do Secretario de Administracao

04 – Administração

0103 – ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.05 - Serviços Técnicos Profissionais

FORNECEDOR: LOPES APOIO ADMINISTRATIVO

CNPJ/MF: 29.864.132/0001-43

VALOR: 61.200,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 06/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 903/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, OU SEJA, 70 KG DE BOLO DE TRIGO SIMPLES, 70 KG DE PAES FRANCS DE 0,59 grs. 500 unids. DE PAES HOT DOG MINI- PESANDO APROXIMADAMENTE 0,35 grs. E 500 unids. DE PAES PARA HOT DOG- PESANDO APROXIMADAMENTE 0,70 grs. DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DE EVENTUALIDADES NA REALIZAÇÃO DE CONFRATERNIZAÇÃO COM OS SERVIDORES MUNICIPAIS DO PAÇO MUNICIPAL DE ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO/2021, VIDANDO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº037/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº011/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

020301 - Gabinete do Secretario de Administracao

04 – Administração

0103 – ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.07 - Gêneros de Alimentação

FORNECEDOR: PADARIA E CONFEITARIA SABOR E SABORES EIRELI-ME

CNPJ/MF: 02.978.130/0001-29

VALOR: 3.857,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 07/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 906/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES SENDO: 19 unids. DE CAMARAS DE AR 1.400x24, 08 unids. DE CAMARA DE AR 1000x20, 02 unids. DE CAMARA DE AR 12-16.5, 04 unids. DE CAMARA DE AR 12.4-24, 04 unids. DE CAMARA DE AR 17.5R25, 02 unids. DE CAMARA DE AR 18.4-38, 08 unids. DE CAMARA DE AR 18.4-30, 20 unids. DE CAMARA DE AR 750x16, 06 unids. DE PNEUS 1000R20 16L MISTO CANAVIEIRO BORRACHUDO, 06 unids. DE PNEUS 1000R20 16L MISTO CANAVIEIRA LISO, 16 unids. DE PROTETORES ARO 16, 04 unids. DE PNEUS 265/70 R17, 09 unids. DE PROTETORES ARO 17.5, 10 unids. DE PROTETORES ARO 24 E 10 unids. DE PROTETORES ARO 25, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO: PATROLA CATERPILLAR 120K, PATROLA NEW HOLLAND RG 170 B, PA CARREGADEIRA KOMATSU WA-250, RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406, CAMINHAO AGRALE - HTO-2858, CAMINHAO BASCULANTE 1525 MERCEDES- BLT-0854, TRATOR NEW HOLLAND -TL85, CAMINHONETE CHEVROLET S10 LTZ- HTO-2857, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº113/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº040/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0106 - SERVIÇOS DE UTILIDADES PUBLICAS

3.3.90.30.39 - Material para Manutenção de Veículos

FORNECEDOR: MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRETORA DE SEGUROS LTDA

CNPJ/MF: 27.996.015/0001-08

VALOR: 60.010,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 07/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 907/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVAJATO, NA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO: 04(QUATRO) LAVAGENS COMPLETAS DE MAQUINAS PESADAS E 02(DUAS) LAVAGENS MEIA SOLA EM ONIBUS, NA QUAL: ONIBUS MERCEDES -HQH 1133, CAMINHAO, BASCULANTE MERCEDES ATEGO -QAU1G66, CAMINHAO BASCULANTE 1525 MERCEDES -BLT 0854, PATROLA CATERPILLAR 120K, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: EVERTON NUNES SOCOLL 04413147162

CNPJ/MF: 40.822.340/0001-12

VALOR: 2.080,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 07/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 907/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVAJATO, NA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA FROTA MUNICIPAL SENDO: 04(QUATRO) LAVAGENS COMPLETAS DE MAQUINAS PESADAS E 02(DUAS) LAVAGENS MEIA SOLA EM ONIBUS, NA QUAL: ONIBUS MERCEDES -HQH 1133, CAMINHAO, BASCULANTE MERCEDES ATEGO -QAU1G66, CAMINHAO BASCULANTE 1525 MERCEDES -BLT 0854, PATROLA CATERPILLAR 120K, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: EVERTON NUNES SOCOLL 04413147162

CNPJ/MF: 40.822.340/0001-12

VALOR: 2.080,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 07/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 908/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, OU SEJA, 2.664,298 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 3.891,709 LITROS DE OLEO DIESEL S10, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009

Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

ADMINISTRATIVO Nº174/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 38.000,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 909/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, OU SEJA, 5.555,55 LITROS DE GASOLINA COMUM, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº174/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.30.01 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: COMERCIO DE COMBUSTIVEL SANTO ANTONIO LTDA-ME

CNPJ/MF: 10.513.814/0001-83

VALOR: 39.999,96

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 910/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS E FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES SENDO : 60 REFEIÇÕES E 60 HOSPEDAGENS PARA ATENDER PSICOLOGA E NEURO PSICOLOGA 10 DIARIAS EM DEZEMBRO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA AS BANDAS DO REVEILLON DEZEMBRO, JOÃO CARREIRO - 12 DIÁRIAS E LOUBET - 13 DIÁRIAS. EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº078/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº028/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0112 - EDUCAÇÃO COM QUALIDADE

3.3.90.39.80 – Hospedagens

FORNECEDOR: HOTEL OURO VERDE EIRELI – ME

CNPJ/MF: 19.035.337/0001-62

VALOR: 9.120,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 911/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 033/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM PEÇAS AUTOMOTIVAS, DESTINADAS PARA MANUTENÇÃO, CONSERTO E REPAROS, DA MAQUINA PESADA OFICIAL TRATOR AGRALLER, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS.

CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº033/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº006/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0106 - SERVIÇOS DE UTILIDADES PUBLICAS

3.3.90.30.39 - Material para Manutenção de Veiculos

FORNECEDOR: ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA-EPP

CNPJ/MF: 11.688.958/0001-33

VALOR: 19.164,60

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 912/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 154/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS MECANICOS NA MANUTENÇÃO, CONSERTO E REPAROS, DOS VEICULOS OFICIAIS SENDO: UNO VIVACE -HQN 3889, UNO MILLE WAY-HTO 2092, CAMINHONETE CHEVROLET S-10 LTZ-HTO 2857, FIAT DOBLO - HSH 5642, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº154/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº055/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0106 - SERVIÇOS DE UTILIDADES PUBLICAS

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veiculos

FORNECEDOR: ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA-EPP

CNPJ/MF: 11.688.958/0001-33

VALOR: 20.094,50

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 913/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 153/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS MECANICOS NA MANUTENÇÃO, CONSERTO E REPAROS DOS VEICULOS OFICIAIS SENDO: CAMINHÃO BASCULANTE VW - NRZ 3225, CAMINHÃO BASCULANTE 1525 MERCEDES - BLT 0854, CAMINHÃO BASCULANTE, MERCEDES ATEGO -QAU 1G66, MICRO ONIBUS MERCEDES- HQH 1133, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº153/2021 e PREGAO PRESENCIAL Nº054/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0115 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veiculos

FORNECEDOR: ELIZANGELA GONÇALVES DA SILVA-EPP

CNPJ/MF: 11.688.958/0001-33

VALOR: 34.456,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 914/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM LOCAÇÃO DE CAMINHOS BASCULANTES E MAQUINAS PESADAS SENDO: 38 horas DE PÁ CARREGADEIRA, 16 dias DE 02(DOIS) CAMINHOS BASCULANTES sendo 08 dias para cada Caminhão E 28 horas DE SERVIÇOS DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA, NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DESTA MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS.



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Órgão de divulgação oficial do município

ANO XIII N° 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº04/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº001/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0115 - CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos

FORNECEDOR: JL TERRAPLANAGENS, COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICIO

CNPJ/MF: 27.919.592/0001-04

VALOR: 30.012,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 915/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA NA MANUTENÇÃO, CONserto, REPAROS E CONSERVAÇÃO DE MAQUINÁRIOS E CAMINHÕES OFICIAIS SENDO: PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75, CAMINHÃO BASCULANTE VW PLACA NRZ 3225, CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES 1525 PLACA BLT 0854, RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº155/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº056/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0106 - SERVIÇOS DE UTILIDADES PUBLICAS

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: SIDNEY APARECIDO DE OLIVEIRA BAMBIL 95739688191

CNPJ/MF: 18.915.938/0001-05

VALOR: 10.080,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 916/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 155/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE FUNILARIA NA MANUTENÇÃO, CONserto E REPAROS E CONSERVAÇÃO DO VEICULO OFICIAL SENDO: FIAT UNO WAY - PLACA HTO 2092, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº155/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº056/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: SIDNEY APARECIDO DE OLIVEIRA BAMBIL 95739688191

CNPJ/MF: 18.915.938/0001-05

VALOR: 2.520,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 917/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 052/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVA-JATO, SENDO 13 LAVAGENS COPLETAS EM UTILITÁRIOS E 15 LAVAGENS MEIA SOLA EM UTILITÁRIOS NA

MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS VEICULOS OFICIAIS SENDO: CAMINHONETE CHEVROLET S10 LTZ- HTO 2857 E FIAT/DOBLÓ-HSH 5642, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS.

CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: SIDNEY APARECIDO DE OLIVEIRA BAMBIL 95739688191

CNPJ/MF: 18.915.938/0001-05

VALOR: 1.855,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 918/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE 15(QUINZE) unids. DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)- 13 KG, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº158/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº049/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.04 - Gás Engarrafado

FORNECEDOR: C. GONCALVES

CNPJ/MF: 32.815.836/0001-30

VALOR: 1.642,50

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 08/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 919/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 082/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 217/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÕES NATALINAS EM DIVERSOS PONTOS DESTE MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS., EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DESTA PREFEITURA. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº217/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº082/2021 E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº041/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

13 – Cultura

0112 - EDUCAÇÃO COM QUALIDADE

3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

FORNECEDOR: WM ENGENHARIA LTDA

CNPJ/MF: 28.418.585/0001-83

VALOR: 69.880,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 09/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO N° 920/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CARTA CONVITE : N°003/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°042/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 218/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DA RECUPERAÇÃO ASFALTICA EM TRECHO DA AVENIDA 31 DE MARÇO, LOCALIZADA NA AREA URBANA DESTE MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA. CONFORME PROCESSO



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII Nº 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

ADMINISTRATIVO Nº218/2021, CARTA CONVITE Nº003/2021 E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº042/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

FORNECEDOR: THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ/MF: 13.139.490/0001-53

VALOR: 316.088,71

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 921/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº217/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE FUNILARIA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NA MANUTENÇÃO CONSERTO E REPAROS DOS VEICULOS OFICIAIS DOBLO - PLACA: HSH-3558 E ONIBUS ESCOLAR PLACA: NRZ-3224, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº219/2021 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº217/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: SIDNEY APARECIDO DE OLIVEIRA BAMBIL 95739688191

CNPJ/MF: 18.915.938/0001-05

VALOR: 20.092,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 922/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº220/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE PLANTAS, MUDAS E INSUMOS AGRICOLA SENDO: 630 unids. DE BEIJINHO, 60 unids. DE MOREIRAS FLOR BRANCA, 12 unids. DE PRIMAVERA, 09 unids. DE SACOS DE ADUBO PARA PLANTIO, 16 unids. DE SACOS DE PEDRA E 50 m DE SEPARADOR, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº226/2021 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº220/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

15 – Urbanismo

0105 - INFRA ESTRUTURA

3.3.90.30.31 - Sementes, Mudas de Plantas e Insumos

FORNECEDOR: A. M. MUDAS E GRAMAS LTDA.

CNPJ/MF: 30.034.746/0001-87

VALOR: 9.860,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 10/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 923/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº223/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE LETREIRO TODA EM CHAPA DE FERRO E CONCRETADA COM PINTURA AUTOMOTIVA " COM A ESCRITA ARAL MOREIRA/MS, CIDADE AMIGA, NA QUAL SERÁ INSTALADA NAS ENTRADAS PARA O PERIMETRO URBANO DESTA MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº230/2021 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº223/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

13 – Cultura

0112 - EDUCAÇÃO COM QUALIDADE

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

FORNECEDOR: MARCOS RODRIGO BARROS BERALDO - ME

CNPJ/MF: 12.493.801/0001-15

VALOR: 50.000,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 13/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 924/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL: Nº069/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, OU SEJA, 13.986 LITROS DE OLEO DIESEL COMUM E 12.058 LITROS DE OLEO DIESEL S10, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE VEICULOS OFICIAIS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº174/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº069/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.30.01 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos

FORNECEDOR: BARALDI & CALIXTO LTDA

CNPJ/MF: 03.691.083/0001-09

VALOR: 150.003,96

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 926/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº009/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº043/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (HORIZONTAL E VERTICAL), EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DESTA MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA PREFEITURA. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº215/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº009/2021 E CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº043/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0209 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

020901 - Gabinete do Secretario de Infra Estrutura

26 – Transporte

0106 - SERVIÇOS DE UTILIDADES PUBLICAS

3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

FORNECEDOR: SINALTEXX SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIARIA EIRELI

CNPJ/MF: 43.119.565/0001-03

VALOR: 94.000,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 927/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 234/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 01(UM) MOTOR/GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REALIZAÇÃO DO SHOW DE REVILON QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 31 DE DEZEMBRO/2021, NESTE MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA/MS. EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº234/2021 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº227/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

13 – Cultura

0112 - EDUCAÇÃO COM QUALIDADE

3.3.90.39.12 - Locação de Máquinas e Equipamentos



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII Nº 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

FORNECEDOR: LUCA VINICIUS PIOVESAN WIGGERS 05703028116
CNPJ/MF: 31.386.492/0001-29
VALOR: 7.900,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 928/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº077/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SENDO: 10(DEZ) BANHEIROS QUIMICOS, 200 M² DE CAMAROTE, 300 ML DE ESTRUTURA DE METAL CHAPA DE 2x2 mtrs P/FECHAMENTO DE ESPAÇO, 01(UMA) LOCAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO PEÇAS COM 02 mtrs DE COMPRIMENTO E 1.110 mtrs DE ALTURA, 01(UMA) LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE DUAS AGUAS. DIM.12(DOZE) mtrs DE FRENTEx08(oito) mtrs profundidade, 02(duas) LOC. DE REUNIAO EM LOCAL FECHADO PARA ATÉ 05 PESSOAS, 10(dez) mtrs² DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÓDULOS, 05(CINCO) LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES med. 10x10 MTRS E 05(CINCO) LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES med. 5X5 mtrs, DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO SHOW DA VIRADA REVEILLON QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 31 DE DEZEMBRO/2021, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº200/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº077/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0202 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA
020201 - Gabinete do Prefeito
04 - Administração
0102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
FORNECEDOR: FABRICIO WIGGERS – ME
CNPJ/MF: 10.454.450/0001-08
VALOR: 75.000,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 929/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº228/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE AUTOMAÇÃO E ORÇAMENTO ELETRÔNICO, QUE PERMITE AVALIAR DANOS EM AUTOMÓVEIS E FAZER ORÇAMENTOS DE PEÇAS DE FUNILARIA, PEÇAS MECÂNICA E SERVIÇOS DE MÃOS DE OBRA, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES DE SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÕES DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº235/2021 E DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº228/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
020401 - Gabinete do Sec. Fazenda e Planejamento
04 - Administração
0104 - PLANEJAMENTO E FINANÇAS
3.3.90.40.06 - Locação de Softwares
FORNECEDOR: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA.
CNPJ/MF: 02.144.891/0001-85
VALOR: 10.776,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 930/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº034/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE BORRACHARIA, NA MANUTENÇÃO, CONSERTO E REPAROS DE PNEUS, DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL OFICIAIS SENDO: VEICULOS PLACAS: ANL 4241 / NRZ 3222 / OOM 6906 / HRO 6871 / NRZ 3220 / NRZ 3512 / NRZ 3794, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº034/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº08/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura
12 - Educação
0114 - TRANSPORTES ESCOLAR
3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos
FORNECEDOR: MARIA JOSE NUNES CYLIAX 00574194185
CNPJ/MF: 27.630.070/0001-80
VALOR: 1.108,72
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 931/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº034/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE BORRACHARIA, NA MANUTENÇÃO, CONSERTOS E REPAROS DE PNEUS DE VEICULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL SENDO: VEICULOS PLACAS: HSH 3558 / NRZ 3222 / NRZ 3511 / HSH 5643 / NRZ 3220 / NRZ 3511 / NRZ 3794, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº034/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº008/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO..
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura
12 - Educação
0114 - TRANSPORTES ESCOLAR
3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos
FORNECEDOR: LEONICIO DA CONCEIÇÃO
CNPJ/MF: 17.402.324/0001-59
VALOR: 1.281,64
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 932/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº047/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº145/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE AUTOELETRICA, NA MANUTENÇÃO, CONSERTO E REPAROS DA PARTE ELETRICA DE VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL SENDO: VEICULOS PLACAS: NRZ 3224 / ANL 4245 / ANL 4241 / ANL 5642 / HQH 6497 / ANL 4240 / HRO 6871 / QAO 0A5, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº145/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº047/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura
12 - Educação
0114 - TRANSPORTES ESCOLAR
3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos
FORNECEDOR: ZENSHIN YASSOYAMA
CNPJ/MF: 11.556.913/0001-05
VALOR: 4.960,00
DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 933/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021
OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVAJATO SENDO: 08(OITO) LAVAGENS COMPLETAS EM ONIBUS E 13(TREZE) LAVAGENS MEIA SOLA EM ONIBUS, NA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS VEICULOS OFICIAIS DE PLACAS: NRZ 3793 / QAB 5762 / NRZ 3794 / QAP 0A64 / OOM 6906, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL



Diário Oficial

Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgão de divulgação oficial do município

ANO XIII Nº 2049 – Quinta – Feira 20 de Janeiro de 2022

MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: EVERTON NUNES SOCOLL 04413147162

CNPJ/MF: 40.822.340/0001-12

VALOR: 5.520,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 934/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº056/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº155/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE FUNILARIA, NA MANUENÇÃO, CONserto E REPAROS DE VEICULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL SENDO: VEICULOS PLACAS: NRZ 3512 / HSH 5643 / ANL 4238 / QAB 5761 / NRZ 3222, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº155/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº056/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: SIDNEY APARECIDO DE OLIVEIRA BAMBIL 95739688191

CNPJ/MF: 18.915.938/0001-05

VALOR: 6.440,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 935/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVA-JATO SENDO: 07(SETE) LAVAGENS COMPLETAS DE MICRO-ONIBUS, 06(SEIS) LAVAGENS COMPLETA EM UTILITÁRIOS, 22(VINTE E DUAS) LAVAGENS MEIA SOLA EM MICRO-ONIBUS E 07(SETE) LAVAGENS MEIA SOLA EM UTILITÁRIOS, NA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS VEICULOS OFICIAIS DE PLACAS: NRZ 3224/ NRZ 3512 / ANL 5642 / NRZ 3222 / QAB 5761 / HSH 6497 / ANL 4238 / ANL 4241 / ANL 4245 / ANL 4240 / NRZ 3224 / ANL 4238 / HSH 3558, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0114 - TRANSPORTES ESCOLAR

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: VERGINIA ORTIZ

CNPJ/MF: 40.047.723/0001-60

VALOR: 6.594,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 936/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021

OBJETO: IMPORTANCIA EMPENHADA PARA ATENDER DESPESAS COM SERVIÇOS DE LAVA-JATO, NA MANUTENÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DO VEICULO OFICIAL PLACA QAB-4307, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTA PREFEITURA DE ARAL MOREIRA/MS. CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº052/2021 E PREGAO PRESENCIAL Nº019/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0207 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

020701 - Gabinete do Sec, de Educação ,Esporte e Cultura

12 – Educação

0112 - EDUCAÇÃO COM QUALIDADE

3.3.90.39.19 - Manutenção e Conservação de Veículos

FORNECEDOR: ODIR MARTINS SALGUEIRO 84725400149

CNPJ/MF: 41.299.738/0001-89

VALOR: 1.320,00

DATA DA NOTA DE EMPENHO: 14/12/2021